[image: image1.jpg]

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ОБЪЕДИНЕНИЙ                    ПРОМЫШЛЕННИКОВ    И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ            ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

       603001, Россия, г.Нижний Новгород, Нижне-Волжская набережная, дом 5/2

тел,/факс (8312)33-33-29,  30-54-65

E-mail: pressnapp@sandy.ru;    npnapp@sandy.ru
www.nap.innov.ru
ПРОТОКОЛ

заседания Координационного Совета  объединений

промышленников и предпринимателей   ПФО

26 марта 2007г.

Председательствовал:  Цыбанев В.Н. - секретарь КСОПП   ПФО

Присутствовали:  Члены КСОПП и приглашенные (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О задачах членов КСОПП по подготовке предприятий и организаций ПФО

к вступлению в ВТО.

            Цыбанев В.Н.

2.О работе КСОПП с органами власти по ликвидации перекрестного

   субсидирования  в энергетике.

                                                                                                                    Зеленкевич В.В.

      3.  О плане работы КСОПП на 2007год.

            Явин Ю.В.

4. О подготовке к участию в V ярмарке бизнес-ангелов и инноваторов “Российским инноваторам – российский капитал”      (25 – 26 апреля  2007г. г. Пермь).

           Евлампиев  В.Н.

ПРИНЯТЫЕ  РЕШЕНИЯ:

По первому вопросу:

1.Руководителям региональных союзов:

-довести до сведения руководителей предприятий информацию  и представленные методические  материалы с Приволжского  окружного Форума “Россия в ВТО: стратегические возможности”;

-в практической работе по подготовке предприятий к вступлению России в ВТО руководствоваться Резолюцией и рекомендациями Форума;

-предпринять меры по подготовке специалистов предприятий для работы в условиях  присоединения России к ВТО.

По второму  вопросу:

1.Отметить, что меры, принимаемые Правительством Российской Федерации по ликвидации перекрестного субсидирования промышленными предприятиями осуществляются медленными темпами.

Учитывая, что наличие перекрестного субсидирования сдерживает либерализация оптового и розничного рынков электроэнергии, негативно сказывается на конкурентоспособности  промышленности ПФО, является серьезной проблемой развития как промышленных предприятий так и предприятий энергетики -  просить Правление РСПП совместно с Минпромэнерго разработать комплексный план действий по устранению перекрестного субсидирования в энергетике.

По третьему вопросу:

1.План работы КСОПП ПФО на 2007год  - утвердить.

По четвертому вопросу:

1.Руководителям региональных  союзов привлечь   промышленные предприятия  к участию  в  V   ярмарке бизнес-ангелов и инноваторов “Российским инноваторам- российский капитал” 25-26 апреля 2007г. в г. Перми.

Председатель заседания

В.Н.Цыбанев